Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

EDITAL Nº 013/2023 – COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR – CAMPUS DE
CAMPO MOURÃO

Resultado das candidaturas para o Processo
Eleitoral visando à escolha de Coordenadores(as)
de Curso do Campus de Campo Mourão

Considerando a Resolução Nº 04/2014 – COU/UNESPAR, que regulamenta as
Eleições de Coordenadores de Curso, nos campi, da Universidade Estadual do
Paraná;

Considerando o Edital Nº 001/2023 da COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR –
CAMPUS DE CAMPO MOURÃO;

O Presidente da Comissão Eleitoral do Campus de Campo Mourão, nomeado pela
Portaria 003/2023-D – UNESPAR/Campo Mourão, no uso de suas atribuições

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Divulga o resultado da eleição realizada no dia 31 de outubro do presente ano,
conforme segue:

CANDIDATOS SITUAÇÃO
PERCENTUAL OBTIDO

(70% DISCENTES + 30%
DISCENTES

Astor Weber (HIS) Eleito 100%

Oséias Cardoso (GEO) Eleito 100%

Wanessa Gorri de Oliveira (PED) Eleita 92%

Marco Júnior Ferreira de Jesus (ADM) Eleito 98%

Jesus Crepaldi (ECO) Eleito 100%

Raquel Lage (TUR) Eleita 100%

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

Art. 2º Publique-se no site oficial do Campus de Campo Mourão para todos os
interessados.

Campo Mourão, 06 de novembro 2023

Prof. Dr. Willian Bellini
Presidente da Comissão Eleitoral do Campus de Campo Mourão

Portaria 003/2023-D
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/2021)